
DOr}ATEx č. z x t-lcrxčNi stut-ouvĚ cycNUSe- 2

Níže Lrvedené strany

lRe§oft, s.r.o.
se sídlenr Cej|31!62, Brno,602 00
IČ:26297850
zaPsaná v obclrodním rejstříku vedenérrr Krajskýrrr sctldent v Brně, odtlil C, vložka 42453
zastóuperla; lng. Jiří Hrlausek, MBA, jednaret
na straně jedné jako atrtor

a

Donrov pro seniory a Pečovatelská služba v Žatci
se sídlem Šaíhřikava 8-<2. Žatec.438 01
lČ: 008304l I

zasíoupena: Mgr, Petr Antoni, ředitel
na straně druhéjako nabyvatel

i.l.

uzavirají v soutadu s příslušnými právrrimi předpis}, tento dodatek č. 2 k licenční smlouyě:

I. Úvodní ustanovení a účel dorjatku

Strany tohoto dodatku uzavŤ"ely dne 6. l0, 20l5 licenčrií smlouvu. jejímž př,edrnětem byl závazek autora
poskytnoiit nabyvateli právo k užiií počítačového prograrlu CYGNUSb-2 určLnému lr poúlti jako podpůrný
softwarový nástroj pro vedení agend poskytovatelů sociálních služeb {dále jen ,pačííaťový progrmť'), resp,
urČených modulŮ počítačového ptografilu, pro osobní, res;:, interní potřebrr nabyvatele {dálejen .,licence"),to všt
za Podmínek a v rozsahu specifikovaném v dané smlour,ě (smlouva ve zněnípřípadných dodatků dálejen ,,licenčni
smlouvu").

S ohlédem na proběhlá jednání mezi zťizovatelenr nabyvatele {případně Asociací poskytovatelů sociálních služeb
CR) a autorem, kdy došlo k fornulaci a odsoulrlaserrí dílčích znrěn licenční smlouvy, strany slrodně konstatují, že
znění licenční smlouvy je potřeba těmto zněnárr přizpůsobit, Ačkaliv se ve své podstatě jednápouze o drobné
Úpravy. které význaxurčjšim způsobegr nemění clrarakter poskytovanÉlro plnčrrí, jed*otlivé rměny se fbrmulačnč
dotýkají řady ustanoverrí licenční smlouvy,

Vzhledern k uvedenému se strany dohodly na torn, že tinto dodatkem realizují rlohodnuíé změny licenční snrlouvy
a mční tedy licenční smlouvu, kdy z dťrvodu přehlednosti tuto změnu právně technicky provádí tak, že tímto
dodatkem přijimají úPlnó nové zrrění licenčni smlouvy se zapracovanými změnami. V tonrto úplném novém zněni
pak jsou promítnuty veškeré shora specifikované tií|čí zntěny,

Prc vylouČení pochybností arttor a nabyvatel shodně konstatují. že uzavření tohoto clodatku nemá vliv na trváni
sntluvního vztahu založenélro licenčni srnlouvou; vzájenná práva a povinnosti §tran s€ však ode dne účinnosti
tohoto dodatku řídí novým zněnínr licenční smlouvy. iak je totů uverleno v čl. It. tohoto clodatku,

l ,3.

i.4.

1.2

ll. Změna zněni Iicenční smlouvy

2.1. Atrtor a nabyvatel se dohodli na změně znění licenční smlouvy a to tak. že její nové úplné zněni (vč. jejích příloh)
včetně všech dohodnutých změn je následující:

LlCENČNÍ sMLoUvA CYGNUS@ 2

Níže uvedené strany
lReSofto s.r.o.
se sídlem Cejl37/62, Brno, 6ů2 00
lC: 26297850
zapsaná v obchodním Lejstříku vedenétn Krajskýrrr soucienr v Brně. odd. C, vložka 42453
zastoupena: Ing. Jiří Halousek, MBA, jednatel
na stranějedné jako autor

a

Domov pro senior}, a Pečoyatelská služba t Žatti
se sjdlein Šafaříkova 852, Žatcc,4j8 0l
lČ: 00Ej041 i



2,1

Za§toupella: Mgr. Peír Antoni, ředitel
na stlaně druhé.iako nabyvatel

1.1.

l,2.

3.1

uzavírají v souladu s příslrršnými právninri předpisy iuto licenční snrlouvtt:

I. Základní ustanoyení
Aritor je jediným a vv'lučnÝrl r]ržitelerrr veškerých lnajetkovýclr práv k počítačovémr} progratllu CYGNUS$ 2.
ttrčenérnu k použití jako podpůrný srrttrvarový násrrclj pro vedení agerid pobytol,,ý,ch, anrbulantních a terénnicit
sociálnich služeb a domácí zdravoini péče. Terrto počitačový progranl je možné rozšířit o datší ltrrrkčnost
prostřednictvim rozšiřujících rnodu|ťr, přičemž dohromad,v pak tvoří konrplexní a propo.jený celek. Obecná
specitikace ťunkčního obsahu CYGNUSE 2 a jednotlivých vo|ítelných rozšiřujících nrodulů je obsažena v příloze
č. 2 této srrtlouvy.

Předrlěťenr této smlouvy je závazek aurora poskytnoilt nal]yyateli za podmíl]ek a v rozsalru dále specifikovanétrr
louto smlouvou práva k užití dále speciíikovanélro počitačrrvého pr*glalnri. a ts prlr o§ObnÍ, r,esp. interní potřebu
nabl,r,atele (dále jen ,,íicence"), Nabyvatel se zavazújť za poskyttitiii Iicence platit autorovi rlále specilikovanou
sjednanou odměnu.

lI. Předmět licence
Arrtor tír-trto poskyfr{e nab_yvatcli nevÝlučttot_l licettci k užiti počítačové]ro programu CYCN USŤ 2 v rozsahu, kterÝ
je specifikor,án v příloze č. ] této snrlcuvy; volitelné rozšiřrrjíci mcduly jscn př"dmětem licence dle tohi:tcr článkLr

snilouvy pollze v případě, poi<ud jsou v pi,íloze č, 1 ýslovně uvedeny. Počitačový program CYCNUSo 2 a

případné vOlitelné rozšiřLrjíci moduly uvedené v přilaze č. 1 se dále cznaču.ií společně jal<o .,1ločíícčový prugrunť',
Licenci dle tohoto článku opravriqje autor nab1.,vatele k užíváni počítačového pragramu pro osobní pctřebtr

nabyvateie, ktrerou se rozumí interní použivání počítačového programu v souladu s jeho rrlčením nabyvatelefl a

jeho pracovnílty, Počítačol,ý protram bude Lržívárr takovýn: zpttsobelrr, že bude spuštčn na selveru, který za tínllí]
účelern zajistí autor {itále jr,:n "5erveť'\. piičr:mž nabyvatei bude počítačový plogram užívat pomocí tzv. klientské
aplikace, kterou si nabyvatel nainstaluje na vlastní Lrživatelsl*é stanice (PC) a prostřednictvírn internetrt se připojí
k serveru (dále jen ,.k!íentskti uptikrce"}. Roznlrroženilru klientské aplikace poskylng auťor nabyvateli v rámci
instalační podpory. Nabyvatel je oprávněrr neirlstalcvat si kiientskorr aplikaci na libovolný počet uživatelských
stanic (PC) a používat klientskou apliliaci z 1i|rovoiného niísta. NabyvatcI rrerrí povinen licerrci v,v-užít.

Autor línrto pcskytuje nabyvateli m*ž,"lrosí 1,-užíi,at apiikacj, která je ulcžerla na přenosných dotykových
zařízeníc}t lReParj 1dále jen ,,aplikuce IRePutt"), a to tíí]1, že si tato zařízefií ůd autora zakoupí. Pomocí aplikac*
lRePad může nabyvaiel přistupovat přes internet k vybranýnr datůtn na serveťu. ApJikace IRePad není
plnohodnotnou náhradou za klientskor"r aplikaci a obsahuje pouze vybranorr lttnkčnost.

Airtor dále touto slnlouvou poskytuje nabyvaleli pťostor na seťveru (útožiště dat), který brrde sloužit k ukládání dat

nabyvatele, přičernž nabyvatel bude ntoci data rrkládat a ťyto lyužívat pouze pr:ostřednictvím klientslté aplikace.
i\abyvatei trtánaserverukclispozicí prostoťoveliliosti, 1rteráje rivgdenavpřilozeč. lsmlotvystítrt,žeaktuální
čerpanorr kapacitu si nrůže zobrazit v klientslqé irpiikaci. Nabyvatel je však oprávněn využít prostor na serveru i

nad rántec prostoru dle předchozí věty, přičernž dnem, kdy přesáhne aktirálně pt*idělenor: kapacittt, se smluvená

i<apacita navýší o i CB, a to i opakovaně. Za takto navýšenou kapacitu lrradí nabyvatel atttorovi odněnu dle ceníku
v př,íloze č. I smlouvy.

Ill. lnstal*rce a rržívárrí počítttčového programu
Uživatelská příručka k užití počitačového pťogt?nlu je přístuprrá v elekh,onické podobč na vzdčiávacim a

irlťornlačnírtr portále CYGNUS AKADEMlE na adťes§ \yvyv.].cygnusakademie.cz, Na íomto portále rnťrže

nabyvatel získatnápovědy, odpovčdi na časté otázky. rrl:jednat si korlztrltace a vzdčlávat se v online kurzech.

Autor bLrde průběžrrč akíualizoirrt počítačový pťi]gral,n ze.itnéna v- l1ávaznosti na vývoj právních předpisŮ tak. alry
výsitrp1, počítaóového progfan]u odpovídai_v ťlčelu, pra ktery je počítačavý pro3lanl ul,čen, a to zpravidla bez

zbytečného odkladu poté, co k t,elevantní ztnčně právních předpisů dojde; aktrralizace budou dále prováděn_v take

za účelem vylepšení počítačového pi,ogralnu a opravy jeho chyb, Autor bude přiiírnat návrliy kťrpravě
počitačovélro pťogramu také od 13[-ryvatele, rricnréně rozhodnLttí o zirř,azení do aktLralizace je čistě na LlváŽení

atitara, Aktualizace bude provádčna atttorelrr v iročitich iToclinách (od 2S:ů0 do 6:00) bez součinnosti nailYvatele,
přičenrž o plánované aktiralizaci |rucie atttr:r nabyvat*le i6|911111-rrlfft nejpozději 24 hodin předem oznáílleilíiil
v k}ientské aplikaci; v prirběhu aktua!izace ilťlltil§i b;;t pcčí{ač.r_-rvý pr*glart rl*síupr:Ý, př"ičemž takor.'ál*

nedostupnost se nezahrnuje cio výptičtLr dostupnosti die čt. Vll. bodu ?.4. snriourry. Nabyvatei bere na vědomÍ, Že

se počitačový,progran bude v důsiedltu aktLralizacíprováilěných atllolenr v- průbčhu tlvání této smlouvy měnit,

Autor se zavazuje provést alitivaci počítačového progťaijlu, irrstalaci klientské aplikace na minimálně jednu

uživatelslioir stanici (PC) nabyvatcic, nastilvťní i:očíiačového píograllltl rlle požaclavků nabyvatele, zaŠkolení

pmcovníků p3|.yvatele a přel,od dirt nabyvelele dcr počitačor,éhc progrirrnrr {dále jen ,,iltsíulaťní potlpora").

})

2.3



Instalačni podpora bLrde poskytnuta v prostorách nabyvatele na adrese dle dorrllur.y stran, a to v termínu
dohodntrténr oběma srrrluvními stranami. Převoclem dat dle věty prrlní se rozumí převod dat nabyvalele ze
stá.;ajícího softlyare užívaného naby,",ate1em do počítačcr.ého progranu, přičerrrž nabyvatel bere na vědonrí, že

tento pl"evod nemusí být v konkrétnirn př,ípaclě zcela nel;o zčásti rnožrrý a může k něntu být potřebná součínnost
rrabyvatele. Nabyvatel je povinen poskytnout autororli k provedení instalační podpory dostatečnou součinnr:st,
zejména poskytnutírn potřebný,ch informaťí o svérn aktuálnirn vybavení,hatdware a soltware a počtu pracovníkŮ,
kteří mají být zaškoleni. Součinnost dle př-edclrozí větv zalirnuje také zajištění přítomn,osti a součinnosti správce
sítě nabyvatele.

3,4. Autor se zavazuje po dobu ťrčinnosti této snioLtv1, poskytovat nairyvateli poradensťvi a konzttltace týkající se
vzniklýclr problémů při uživání počítačového pťOgralnu, jeho nastavettí nebo instalaci klientské aplikace (dále jen

,,uživutelskri podpora"),a to zanechánírn vzkazu v nástroji ,,Porad'te nri" v l<lientské aplikaci, elektronickou poštor,l

rra adrese servis@iresoft,cz nebo zanecliánínr vzkazu na tel. +4?0 5,+3 2l-] óOó, Arrtor se zavazuje odpovědčt na

podrrět nabyvatele podle předchczíclr včt v co nejkratšínr nložrrém ternrínu, nejpozději však v pracovní den
násiedr4íci po obdržení podnětu naby.talele,

3.5. Uživatelskou podporu ve smyslu předclrozího bodu nůže na základě požadavku nabyvatele autor poskytnout i

přístupem na konkrétní PC nabyvaiele prostřednicrvím lástroje,,Vzdálená pomoc", V takovém případě bude aut0r
ovládat PC nabyvate le výlučně pod přílnýrn dohledem a dIe pok_vnů nabyvatele, resp, jeho zaměstnancŮ, V případě

r.yužiti nástroje ,.Vzdálená pomoc" dle tohoto bodu smlouvy se nalryvate| zavazttje zajistit, že při jejím
poskltování z€ §trany autora nedojde k neopr,ávněnórrru přístupu k osobnim úciajůrn §zických osob, zejména
citlivý-rn tlso{rním údajům izvláštni kategorii osollriíclr írdajť$, zejména irdajům týkajicic}r se jejich zdravotníhc
stavu; nabyvatolje tedy povinen přijmoLrt veškerá opatroení ktonru. abypříslušné osobní údaje byly při ryužití
tolroto nástroje dostatečně chrárrěny.

3.6. Autor budb monitorovat chod serveru a počítačového programu, provádět údržbu a optimalizaci počítačor'ého

programu a udržovat operační systén sert/erll a přislušrré serverové aplikace aktualizované.Zaíímta účelem rnŮŽe

být počítačový prograIn v nočnich hodináclr (od 20:00 da 6;00j lirátkodobč nedostupnýl o nedostupnosti bude

nabyvate1 inťormován nejpozclě_ii 24 irodili přerlern trznátneníni v klientské aplikaci. Takováto nedoslupnost se

nezahrnuje do výpočtu dostupnosti dle čl, Vl1. bodu 7.4, smlouvy,

3."l . V rámci instalační pocipory nabyvatel určí osobu nebo osoby, kterť mohou po autorovi požadovat změnu nastavení
počítačovóho progratnu; změnu těchto osob mťtže nabyvatel pri,ivést písemnýlr: nebo e-nrailovým oznárrrenínr
autorovi,

IV. Rozsah užívacíclr práv (licence)
4"l, ALrtor pcskytuje nabyvateli oprávnění k užiti počítačového programu na základě této smlouvy po dobu trvání této

smlouvy (smluvního vztahu založeného totlto smlouvou), přičerrrž prvnín dnenr trváni licerrce je den aktivace
počítačového plogťanu. Licence k počítačovérrtu progranruje po§kytována ye dvou variantách *,,Pobytová PéČe"
a.,Terénní péče", dle íbrmy nabyvateleni poskl,tovanýcir slttžeb, přičenž t}Ťo se líší rozsahem nabízené funkčnosti
i rozsahem posk_vtnuíi licence. Nabyvatel rnůže využít jerínir nebo oLrě variirnty, přičemž zvolená varianta je

uvedena v příloze č. i téío smlouvy.

4.2, Počítačový program ve variantě.,Pobytová péče"je výhradně určen pro vedení agendy poskytovatele pobytovýcir
nebo ambulantních sociálnícir služeb, a t0 pouze ve yztahir k poskl,íování služeb v zalízení nebo zařízeních na

poštovních adresách specifikovaných v pr'íloze č, 1 iéto snrlouv;, {dále jen ,.zařízenť'J. Nabyvatel bere na vědomi,
že počítačol,ý progřaín je omezen počtenr evidovaných kliento-služeb, přičerrrž lolo omezení je uvedeno v přílaze
č, ! tétg smlouvy, Za jednu kliento-službu se považ*je evidence l §,zické osoby v rámci l sociální služb1',
poskytované nabyvatelern této osobě, jejíž agenclaje vedena prostř"ednictvím počítačovélro programu.

4.3 . Počítačový program ve variantě ,,Terénní péče" je výlrradrrě určen prc verjení agendy poskytovatele terénních nebo
ambulantních sociá}ních služeb nelro dornácí zdravottri péče. Nabyvatel bere na vědontí, že počítačouý program
je ornezen počtenr evidovarrých pracovnikťt poskytLr|ící péč i, přičerrrž toto omezení j e uvedeno v příloze č. 1 této

sn:louvy.

4.4. Nabyvatel není oprávněn užít počítačový plograrn jinýrn zpťrsobem a v jiném rozsahu než stanoveném v této

smlouvě, př,edevšírn v bodě 2.1, této slnlouvy a v bodeclr 4.2 a 4.3 tohoto článku slnlouvy.

4.5. }.labyvatel dáIe není oprávněn udělovat k počítačovérnu progratnrr sub]icenci třetíln osobám, ani těmto jiným
způsobem poskytnout počítačový prograln nebo prár,a k trčnlu. V připadě varian§ ,,Pobytová péče" není nabyvate1

oprávněnužitpočítačrivýprogramprojirrézařízení,nežjezař,ízenídlepřílohyč. 1tétosmlouvy,tj.zejménajej
užít v jirrÉnr z,aťízení nebo pro evidenci agend jinéht zař,ízeni, Naby-vatei také nesrní provozovat žádrrou činnost.

na základě které by zpracovával relevanlní agendy pro jiné z,al,ízení čijakéhokoliv jiného subjektu, a to úplatně i

bezťrplatně.

,i.6. v případě, že nabyvatel poruš í rrčkterou z povirrnosti dle předešiého Lrodu. zavazuje se za každé jednotlivé porušen í

uhradit autorovi strrluvní pokutu ve výši desetinásobku mčsíční odrněny za poskytrrutí cprávnění nabyvatele



51

k r"ržívání počítačového progralTlu síilnov§né touto snrlotrvou (tj. desetirrásobku celkové měsíční odnětry, kterou je
nabyvatel povinen autorovi podle pii}ohy č. l na základě této stnlouvy, hradit), a to ve lhťrtě do 15 dnů poté, ťo
bude autorem k její úhradě v.v-zván. SnTluvní pckut§u neli dotčeno právr: na náhradu škody.

V. f)drrrěna autora
Strany se dále dohodly, že opt,ár,něTri nabyvateie k užiíí počitačr:vého progmtnu na základu{ této snrlouvy bLrde

pcrskytnuío úplatně" atD7a odniěnu r,e vÝši specifikované i,příloze č. l léto snrlouvy. V takto stanovená odměně

ie již zahrnuta cena za uživatelskou por!poru clle této snilirur.,y.'. aktualizace v rozsahu stanovenétn touto smlortvott,

odtrrěna z.auŤ,ívátli aplikace 1RePad a iTálilady autora na uchováni záloh na serv§ru dle bodu 7.5, této smlouvy,

Nabyvatei se zavazuje uhradii autorovi laké odrněnr_r za instalační pcdporu clle této smlcuvy ve výši určené Před
provedeirínr instalační podpory sanlostatnou e-trrailovcu či písenrnou do}todou smluvllích stran.

Odměna uver1ená v předešlém boclé bude i,tlazena způsobent specifikovaným v příloze č. 1 této smlouvY, a to na

zii;|adř daĎovélra di:klarJu rl,sfavené}rn autorerrl sc splalností čtrrtácí dní o<ic dne jeho v;lstaveni {dáte jen ,,daňový
dok!aď'), Daňový dokla,J bucle zahrnovat oclrlrěnu v její ptné výši §ffinovenou předclrozínr bodem to}ioto ČlánkLr

srrllouvy, Nab_vvatel výslovně soulriasí se zasílárrím daňový,ch dokladů v e]ektronické podobě, a to e,mailelx na e-

mailor,é adresy nabyvatele uvedené v přiloze č. 3 této srnloLrvy. připadnou změnu kontaktního e-mailu je nabyvatel

povinen oznámit autorovi pisenrně {alespoň eleiitronicii*u forn:ouJ, přičenž znrětta se považrrje vŮči autorovi za

účinnou ode rlne, k<ly tento 76§|9 na|ryrlateli rla rrový kontal<lrrí e-rrrail potvrzení o obdrž-ení příslušné změnY.

Daňový doklacJ se považuje za i]tlrirčen\; clrrellt jelro odesiiini tra korrlaktní e*lail nabl"vatele uvedený v Př'iloze č.

3 télo smlouvy příp. ria konta,ktni e-lnail p*zilůj1 *ulgl,tlvi oznánr+ný postupeill die předchozi věty.

Sniluvní §trany se dohodly, že výše oriměriy se po dolrrr trvání téfo smlouvy automaticky, a to vždy s ÚČinkY

k prvnímu,lednu cJaného roku, zvyšuje o průrnčrnou roční nriru inflace vyhlášerrou Českýnr stalistickýnr ťrřadem

za předposlední kalendářní rok, přičemž průrrrčrniru rcční nrír,ott infiace se rozunri přírůstek prťrměrného roČníhc

indexu spotřebitelskýclt cen za předposlední l<alen<lářní rok: takto vl,počte ná výše oclrněrry bude vŽdy malematick1"

zaoltroulrlena na ceié kcrun;;. Bucle-li za trr,ání toh*to ,cl::!t.tvttího vztahu Čes!:á koruna !ah]?z§na nČnou Euro-

bude obdobně použit přístLršný ukazatel úřadu Eurostat.

Vl. Záruka zavatly
Arrtor tirrrto přejírná závazek, že počítačový progfanl brrde po dobu tlvání právního vztahu z této sntlor,rvY a za

poclrnínek d,ále uvedených technicky způsr,rbi|ý k jelro uživálrí v souiadu s touto smlouvou a s dodávanou

dokumentací (dále jen ,,idruka"). Vý,stup.v počítačcvého progranu nlají podpťrrrrý, nikoli z,ávazný charaktel.

NabyvateIje povinen si správnost výstupů a_iejich sou}ad s příslušnýnli předpisy zkontrolovat. ZaPaužití výstuPťr

počitačor,ého progralnu, včetně důsledků takového porržití, odpovídá nabyvatel. Autor nepřejímá odPovědnost za

plnění povinrtostí, které se vztahrrjí na nab1.,vatele a kiejichž plrrění niůže být poeítačový prograrn podPŮtným

nástrojenr.

Záruka poskytlrutár a-tltoíÉt11 poclle přtdcitozil,ro bodir smltuvy se rievzta}ruje na případ3', kdy počítaČcvý program

není provozctván v sou]adu s doporučenítn aulora, zejnténa l< ťrčelrirri, ke kterýrn nebyl vytvořen, nebo je

provozováir v rozporu s uživirtelskoLr příručkott či provozclvárl spolrr 5 pťOgfalny (software) jiných osob, ktere

nlohor.i znetnožnit bezvadný cho,J počítačovéhc pri.grarnu ttebo ktrnl<rétní uživatelské stanice (PC). Dále Se tento

závazek autola nevztahuje rra případ,v. kcly.je lirnkčnost počítačového progranru nebo porržitelnost jeho výstuPti
gnlezena c-i vyloučerra v důsledku znrěn individrrjrlního rrživateiského nastaveni počitaČovélro progralnu
provetlených rrabyvatelenr neba prrrile p*k1,*u nabyvatele" neLrt: kdy ie počítačový prograln užíván na chYbně

nakoníigurovanénr počífači nebo na clryi:nč nakonfigurované počííačové síti, }riabyvatel bere na vědoní. že k Ltžiti

počitačového programuje potřebná kli€ntská aplil<ace, která k připtl_iení na server autora vyrtžívá internet; kvalitní
připojení k internetuje tak nezbytnott poiitltínl<oLr řádnétro Lržiti počitačového plogranru. Záruka se dá|e nevztahuje

na pi,ípady, kdy nabyvatel proved1 neodi:orný zásah dc sotlborů klierrtské aplikace čí počítačového programu.

V případě, že se v počítačovérrr průg|amil vy,skyrrou vatly ltryté zárukou dle tohoto článku smlouvy (dále také

,,índrlenť'),je nabyvatel povinen tenio incir]errt aritoruvi l,:ezoilkliiiirrě clznámil způsoben"r pcdle článkrr lll. bodLr

3.4. této snrlouvy, přičemž takovéto oznátlreIrí musí obsahovat:
- popis projevů incidentu,
- pcrpis činnosti nabyvatele, která pi"edcházela valiku incidentu,
- t,ext chilbového hlášení (bylo-1i takové 1rláše ní nlbyvateli zobrazeno),

Autor se zavaz.uje zahájit pt,t_lvěi'ovárrí povalry a piič!n.,* inciCentrr ť.zahájit řešení irrciclentu) a potvrdit tuto

s]iutečncst nalrl,vateli v co nejkratši tt:ožlrri době, nejrozdějivšak rráslerlLrjící plac,or,,ni,len,

Autol se pali inciclent zavaztt.ie v),i,ešit ii:dstranit vadu) vžrl1, v technickv nejkratší tncržné lhťrtě s ohledent na

povalru incidentu, lncident řeší autůr zprisi,rbeirl Ci* vlastního rrl.,ážení, přič*rr:ž nabl,vatel je povinen Poskl'tnout
mit k totnLr ve škerou potřebnou součini..cst.

5,2

5.3

ó.l.

6.3.

6.4.

ó.5.



Yll. Ostatni ujednání
'l .1. Nabyvatel ne§e veškerou odpovědnost za případnou škodu vzlrik]ou užívánínr počitačového progran]u. zejména

pak za škcrdu vznik|+u chybnou absl*h*u pačítačcvéhrr progrcínu, 3 13 jak za šk_odrl ttzniklou jernu, tak jeho
pracovníkťrm nebo třetírn osol. ám,

7 .?. Autor _je oprávnětr sbirat statistické ťrdaje tý,kající se využiti jednotlivých agend (funkcionatit) v počítačovént
programu, a to za úu'eiem z§šení kvaiit3r počítačovélro píogťaÉ}u. "A,Jtor prohlaštije, že pl,i tůmto sběru nedochází
k přenosu jakýchkoli osobnírlh údajů 1tzn, nedochází při ;onr ke z;:racovávání osobriich údajťr), ale porrze ke

zplacováni statislickýclr daí vyrržitelnostijeCnotlir,ýc|r t'urr,<cí bez soul,islcsti s dalšírlri daty c nabyv- ateli či $erích
osobách. Nabyvatel dále udělrrje autorovi souhlas též se sběrent a využitínr údajů nabyvatelem uložen_ých v rámci
Lrživárrí počítačového progranu na selveř či servery dle čl. lt, této srnlouvy pro staiistické účely souvise_iící s oblasti
poskytovárrí sociálních služeb (zejména s jejich kvalitoit či kvarrtitou), přičemž současně souhlasí s lím, abY autor

tyto údaje použil q.ihradně za ťtčelem rl,tvoření rozšiřu_jícího arraiylického r:rodulu y programu] nabyvatel trer'rá

v souvislosti s právy autora dle tohoto bodu právo na jakclukoli odnrěnu. Autor píOh]ašrrje, Že POsnlP PoPsaný
v přeelchozí větě tohoto boclu snrlouv_1 nevyžadqje irierrtitjkaci jakýclrkoli fyzických osob. Autor se zavazuje
zajistit dostatečnou ochranu obchcdního ta_]ems{vínaby,vaťele. .{ltor dále prohlašuje, že veškeré sebrané údaje a

data budou anonynizovány takovým způsober-n. aby z nich nebylo n"rožrré určit konkrétní §zické ani právrrické
osoby, ato včetně osoby nabyvatele, a to ani s využitírrrjiných dostupných dat. V případě, že autorporuší povitrnost

dle tohoto bodu, zavazuje se uhradit nabyvateli strrluvní pokutu ve výši desetináscbku měsiční odměnY za

ptlsl<ýnLrtí oprávněrrí trabyvateie k uživání počítačového prografiju slanovené tcuto smicruvou (tj. desetinásr:bkrr

celkové rněsíčni odllělry, kterou je nabyvate l povinen autorovi porile příloh1"č, 1 na zák}adě této srnlouvy hrudit),

a to ve thůtě do 15 dnri poté, co bude nabyvate lem k.!eji úhradě r,7zvátr.

7 .3. Nabyvatel dále bere t:a vědonrí, že k ťrrnkčrro,qti klienlské aplikace . a tedy k využití počítačovél,}o programu musí

uživatelské.stanice (PC) splňovat požadavky specitikovarré v příloze č. 2 této smlouvy,

-t .4, Server či servery dlg čl. it, trrohou blt virtuálnírrri servery provozcvaný,mi u třeíí osoby, přičemž autor zajisti, aby.'

tato třetí osoba nernčia trěžnýnri prosiředky přístrrp k datůrn na serl,erech, Aittoť se rovněŽ zavazlje vYuŽÍt

k provozování virhálnich servelů clle přeilchtrzí vét,v pouze lakovolt třerí osobu, která je schopná přijnrout a

dodržovat taková organizační a technická opati,ení, ježzajistí potřebnou oclrranu osobníclr údajŮ. Autor zajistí

zabezpečení setverů v souladu se současnými bezpečnostnírrti standardy, př"ičenrž se dále zavazuje zajistit

dostupnost počítačovélro progranu v rozsahu nejméně SLA 999/o za rok, Pokud bude počitaČov'ý Program
nedostupný vrozsalru přesalrirjícírr, smluvený rámec dle předchozí véty, zavazuje se autor uhradit nabYvateli

smluvní pokutu ve výši odpovícJající pornčrné části odrněny arrtora pi,ipadající na jeden kalendářní den, ato za
každý den, ve kíerérrr počítačový proťlaffi není dasiupný, Garance dilstupnosti se ne,váalruje ;a situace, kdY

nedostupnost byla zpťtsobena vyšší rtlocí,

7.5. Autor se z,avazuje zajistit zálohování tlat na serveru nťt]o serverec}r dle čl. 1l. každý clen v dclbě od 20:00 hodín drr

6:00 hodin. Zálohy buclou untístěny na fyzick_v- i logick1, odděleném úložišri tak, aLTy byla zajištěna jejich integrita

a Coslupnost i v případě porur,hy nebo napaciení serveru dle čl, 2,1. Ztllolry bude autor uchovávat po dobu 7 drrŮ

ocle dne jejich pořízení, Velikost záloh se nezapočítár,á do smluvené velikosti úložiště dat podle bodu 2.3,

'7.6, Pokud by došlo ke ztrátě uiožených dat z ťrložištč dat die bodu 2.j, oztlární pisenině v co nejkratší době ttiio

sktltečno§t nabyvatel autorovi, Nabyl,ateI ntťtže autora požádai o obnovení dat ze zálaby vytvořené dle předešlého

bodu. Pokud ke ztrálě dat došlo poch1,,benínl autoťa, je autor povinen Lrhradit nabyvateli náhradu vzniklé ŠkodY

otipovídající skutečným, nejvýše však přinlěřenýrn (v daném nrístě a čase), prckazatelným, dŮvodným a

nabyvnlg1.l* autorovi doloženýrrr nákladůrrt na práci lidí, kteří rnusí, respektive i,nuseli, ztracená data znovu zadat

do systéniu, Dle dohody stran."- pak _nabyvalel nenrá v této stlttvislosf i nárok rra náhradu jakékoliv jiné škodY, než
je uvedena v předchozí větě, a autor neni povinen žádnoujinau škaCir nabyvateti hradit. Strany se dále dolrodly na

limitaci náhrady škody. kdy náhrada škody dle tohoto bodu za žádný,ch okolností nepřesáhne výši jedné ntěsíČní

odnrěny (linrit ná}uady škady).

7.1 . Nab_watel a autof se dglradli llít tonl, že alltof 'br:cle v průbělru doby trvánítéto smlouvy opráněn prostřednicrvím
infonnačniho panelu v klientské aplikaci (dáie jen ,,int'brnutčnť p*teť'7 oslr:vovat ástupce nabyvatele - fyzické
csoby, jež z pověíeni nabyvaíele {enla púčítač§vý píů§ťafil použivaji, konkrdtnč se jedná zej*réna o zan-rČ§tnance

nabyvatele, ale též o clalší uživatelé poč itačovétro prcgramu, jež jsoLt s nabyvatelem v jinóm než pracovněprávním
vztahu (dále společrrě ien,gfivale!é progranu"}. Nabyvatel bere na r,ědotní a výslovně souhlasi stím, že autor

bude clle svého vlastního uvážerrí r]slovoval p,"ostřednicivím infbrmačního panelu (tzn, formou ztlsiltáni

elektronických zpráv do sclrránky náležející příslrršnénru uživateli pťi]gramu, jež je nedílnou součásti programu)
jednotlivé trživatelé programu, a to zejména za dále stanovenýnri účely:

a) v rámci tzv, onboardingu (tzn. procesu zaučováni novýclr rrživatelů programuj témto zasílat rťrzné návodY a

připonrínky potřebrré zejrténa k řácinérrrtt uživáttí ptičít*čového pťogralnri;

tr) k ulehčení či zef,ektivnění uživání počitačového pťůgramll zasilání nr:r,inek a tipŮ k počítaČovému programu;

c) k usnadnění a zefektivnční konrunikace mezi aut§Iefn a jednotlivl-rrri uživateli píogramu (potaŽmo

nab1:vatelem) s tím, že nabyvatei tírnto rovněž soLrhiasí s přípaCnynr ň,izením ir:terního chatu mezi těrnito



/ _ó.

stfananli, jehož účelem by zejména lrylo poskvtování uživatclské podpory ze stťany autora;

c1) k přírréinu nrarkelingu, izrr, k zasilání ol-rcliadníth sriěIeni :trrvisejících s produkry, a slLžbami a,dtoťa,

V soLrvislosti s popsanýnr oslovováninr jednotlivý,ch uživatelů prograrnů bude autor ve vztahtr k těmto osobárn
zpracovávat itrlormace o lyužívání počitačovélio pfogranltl. inťorr"nace o nastávených přístupov,ý,ch právec}r

v systému apod.

l( zasílání zpráv ze strany autora ve smyslu tolroto bodu snrlouv}, dochází buďto na záklarlě výslovného požadavku
příslušných Lrživatelů progran'u, nelro na áktadě nasíavetrj oprávněrlí. příp, na základě preťerenci oznámeni, tzn.,

že uživatel progran]u si sánt zvoií, že chce být iníbrrrror,án napi. o určitý,clr lypech akcí.

v případě, že si oslovovaní jednotlir,}ich uživatelů programťl popsané v tomto bodě smlouvy vyžádá ve smyslu
platrré a účinné právni úpraw přijnrutí jakýclrkoli dodatečnj,ch op:rtř,erií (vč. cloplněrrí potřebné dokumentace),

zavazují se strany tétei smlouvy ke vzájenrnénu poskytovállí r,eškeré součintrcsti, jež se ukáže jako nezbytná

k dosažení zrle popsaných ciliir.

Nabl,vatel dále r}slovně sorrhlasí s tírti. abv i}utor pr,o jeho potřeb5,, a dle jeho vlastrrílto uvážení zveíejňoval
inforrrraci, že nabyvatel užívá při své činrtosti (ze_]nréna v souvislosti s trloskyŤováním sociá]ních služeb) počítačový
proglam a jal<o takový je zákazrríkern (kliente:l) auk)ťa. Uvedenou iníbrmaci je autcr oprávněn zveřejňovat Či

jakoLrkcrli jinou fornorr sdělovat třetím asobáill. zcjména za ťtčelenr svó trrt,ezentace a plopagace, ato v jaltékoliv
vnítrlatg:lné podobě. uverlerré ujednání zahrnuje n{. o;:r;ivněirí autara publikovat předrnětnou irrformaci (např.

v ránrci seznatllll refel,encí či jinou obelobnou lbrrnou) na jírn provozovaných 11,gb9r,ých siránkáclr a veřejných

scciáirrícii sítích, tlále v nerrystefierech a infortnačniclr e-n:aiiecir artlora aciresovanýeit jelro stávajíeim rrebu

potencionálnírn zákazníkům. v tiskových i *,ebových publikacích a dá]e na senrinářích, školeních či konferencích,
které arrtor pořádá neho se jich ťrčastní, Uvedené oprávněrrí se však autor za\,aztrje vykorrávat přiměřeným
způsobent ial<, aby nebylo zasažeilo do dobré}rojnréna či dobré pověsti natlyvatele.

Vlll. Zpractvárrí osobních írctajti autůrcnl
l-ato srrtlouva je zároveri snrlouvouo zpracování osobních ťrdajů mezi správcem osobních údajťr (nabyvatelem) a

zpracovateletrt osobrrích údajů {aLrtorern), s tírrr. že_isou zde již zapracovány též náležitosti ve sm_vslu čl,28 odst.

3 nařízení Evropsltého parlamentu a Rad_r,(EU} 20l6i6?9 ze drie ?7.4.20i6, o ocilranč fyzických osob

v souvislosti se zpracováirím osobrrích údajů a o volném pohybr_r těchto ťldajů a o zrušení strrětniee 95l46/ES
(obecrré nař,ízení o ochraně osobních údajťr. ilále_ien..SDJ}fr") účinnénr od 25. 5,2018, Al-rtor prohlašuje, Že je
schopen zajistit zaveclení v}rodných teelrnických a crg;tnieačních apaíiení tak, al:y zpracování osobních údajŮ ve

snryslu tohoto článku §mlouvy splňovaio požaclavky CDPR a alr,,,, byla zajišlěna cchratta prái,dotčených subjektťr

údajů.

Autor bude zpracovávat vešker,é osobní ťrdaje, které nabyvatei uloži v ránrci iržíváni počítačového plogťamu na

servtr či sefvel} dle čl. tT. této srnlouw. t_i, zejrlé*a údaje rr kiientech rrabyvatele {identiíikační údaje, údaje rt

sociálníclr a rodirrnýclr poměreclt. inlornrace o osclbnícil zťijlireclr a prr-i-elencíclr klientů, infbt'rrrace o finalrčnínr

stavu apod,) i: riáie ťrdaje o zanlěsínancícir nabyvate te. piíp. jinýct. jílli rrrčených rrživatelů trročitačr:vého PrógraiŤu
(zejrnéna iderrtifikačrrí údaje a ťrdaje souvise"iicí s výkorrerrr zár,islé práce pro nabyvatele jako jsou např. údaje c
clocházce, plány smělr, podklaciy pro nrzdy apod.) {dále společnč jezl,.osobltí tidaje"). V případě subjektŮ úda.|Ů

bucle tedy autor zpracovávat též jejich citlivé údaje - zviáštrrí kategorie osobních ťrdajŮ (zejména Údaje o

zdravotltím stavu klientťr), Tato snr]cuva o zpracoválrí osol:ních údajů se ctále v přirnčřenenr rozsahu vztahuje téŽ

na osobní ťrcla.!e, které nabyvatel autorcrvi poskytuje při objednávání téků, zdmvotnickýclt či inkontinenČních
ponrůcek prostlednictvírn aplik*cí poaítačoytjho pr*gla!],}!i. jež jsorr k tomtli* účeiu a:;irrrelu nabízeny. 1iJabyvatel

bere na věc]onría souhlasís tim, že v ciůsleciitu využiti těchto aplikacíse iJotčenÉ osobrrí údaje (vč. citlivlch údajŮ

- tzn. zvláštní kategorie osobnícli ťldajťr) dostáva_jí přes alltorem zabezpečené rozhraní do dalších, k přijeti
objednár,ek určenýctr počítačovýclr programů (napi'. clrrLrdový inťolntačrrí systént IZIO pro eviclenci objednável<

irtkontinenčních ponrťrcek) a stejně tak. že prostřeclliictvírrr těchta prrrglanrťr jsou tyto osobni údaje dále dostupné

aclresátůnr přisl ušných obj ednávek nabyvate l e,

Ďolra trvání zpracováváni osobních údajťr autorem ve §lnvslu tohato čjánku strtiouvy odpovídá době trváltí tťto

licerrčrrí srnlouvy jako celku, tzn. i smlouva o zpracoviiníosolrníclt údajů se uzavir,á na dobu treLrrčitou a mťtže být

ukončerra zpťrscrby upravenýni zejnréna v následujícírn čl. lX, a v př,íslrršných prái,ních předpisech.

Stlany shodlrě korrstatují. že zpracování osobních ťrclajů autorerlr bude probílrat výlLrčně za ťtčelenr umoŽněni

rrabl,vateli uživat počítačový proeram ve snt,v-slu téio §filoilvy. I]očítačOvý proglam má přitorrr nabyvatel zájenr

užír,at pouze za účelem řádného prrsk}továni sociiilt;íi.h a ziJt,avotrríctl služelr svým klientům, eož se také lavaz\Ije
při sr,é práci s progťaí}lem, a § íím souvise.iicínt rraklád;irtí*r s osol-rnír-tri ťrdir_iiklientťr, zajistit.

Autor bririe osobní údaje zpracovávat pouze rra záklatjě pokynů nabyvatele, a to včetnč případného předání

osabních údajů do třeti země nebo tneziirárodní organizaci ve sirll"sltl a zíi poclmínek stanovený{rh v Čl. 28 Odst. 3

písnr. a) CDPR. lrJabyvatel na základě této srnlouv;-, konkrétně požadirje, aby atrtor t.vto údaje zcela nebo částeČnČ

autoittatizovanýnr způsobenl pomocí počítačor,élto proglanlu od natr,vvatele shromažd'oval, Lrkládalje a nab,v-vateli

ň,l.

8,2

84.

8.j,

R{



je zpřistupňoval. aby tyto osobní údaje způsobenr popsai-rým v této licenčni sm]ouvě zálohoval a v případě potřeby

takto zálohovaná data za sjecinaných potlrnirrek též obnovovai. aby prostíednictvírn jednotlivých ilrnkcí
počitačového programu urrrožnil nabyvateli nakládání s dotčenými osobními úda_ii (individuální či lrromaclné

ukládání, doplňování, upravováníčiodstraňováníosobrrích údajů apod.) či aby je zpracovával dalšími zPŮsobY

potř,ebnými křádnému plnění závazků autora ve srnysiu této snrlouvy. Nabyvatel a autor společně prohtaŠujÍ, Že

výčet operací zpracování osobnícir údajťr, které nlá au[i;r pro nabyvatele znjišťovat, mťlže b/t na základě zv|áŠtní

pisemné (listinné nebo elektronické) domltrvy stran r.jáie rozšiřen s íir"n, že korrkrétní opeíace zpracování budou

pak auíorem plovedeny na ákladě poiqytrťr nallyvaťele a v souladu s nirri a touto slrrlouvou, Áutor dále na ákladě
pokynu nabyvatele a v intencích tohoto pokynu bude zpt,acovávat osobní ťrdaje též neautonratizovaným zPŮsobem

postupem dle bodu 8.1 l.

8.6. Nabyvatel tínrto pověřuje auiora zpracovár,ánínr osgbnich údajů ve smyslu tc}roto článku smloulry,

B,7, Autor se jako zpracovatel při zpracor,árri osobrriclr údajů v s,:rrladu 5 timto článkerrr snrlouq'zavazuje:
a) zpracovávat osobni údaje'pouze l,soLtliidrr s účclem,Jle tolrotti člárilru smiouvy a epŮsobeia v toífiťo Článkrr

smIottvy stanovenénl,
b) přijmout veškerá vhodná technická a organizační opatřeni. jež.|sou nrrtná k zabezpečerrí zpracor'ání osobníclt

údajů dle předchozího písm, a) a odpovíclají s tírn spojenému rizikrr. aby mj, nemohlo Při tomto zPracování

dojit t< neoprávněnému nebo nahodilénru přistupu k osobnín úclajům, k jejich znčně, zniČeni Či Xrátě.

neoprávněným přenosťtm, k jejich jirlénru neoprávněrrótnu zprar:ování, jakož ik jinému zneužití osobních
qúáJgt

cJ zprácovat a dol<untentovat přijatá a provetlená teclrnická a organizační opatřerií k zajištění ochrany osobních

údajů v souladu s touto snrlouvou. GDPR, příslrršnými zál<ony ajinýnri obecně zivaznýmíprávními PředPis1',

d) po ikončení trvání tóto snllouvy veškeré zpracovávarré osolrní údaje předat rrabyvatelijako sPrávci osobních

L,]u_lů, uyn,orat veškeré jejich případně existLrjíci k<rpie a nenávratně zlikvidovat osobní Údaje, které Po
předání zůstanou na serveťtt či serverech die čl. ll, této snllouvy.

8.8, pli stanoveni technický,c}r a organizačnich oparř,eni pro ocirrtrnu zprirco\íá§anýclr osobt"ríe h Údajů se autor zavazuje:

- po§tlzovat rizika vyplývajicí ze zpracor,áni oscllních ůclajťi osobanri, které rrraji bezprostřední PřístuP k

osobním údajůnt.
- zabránit neoprávněným

neoprávněnérnu čtení,
údaje,

- přijrrrout cpatřenÍ, která irincžní určit a ověřit. kc*tir blly osobrrí Údrje přecán1,,

bodu srnlouvy se však vztalrují toliko k osobám. kterl,nr přistup a zpracováváni
snrysltt této smlouvy autor, nikoliv k osobám, .jinrž přístup k osobním údajrim

samotný nabyvatel.

8.9, Při zpracovávání osobních údajů. které probíhá autolnalizovaně. se autor zavazuje:
_ zpracovávat všechny infórrrrace a csobni údaje v saulaclu s požndavky systénru managementu bezPeČrrosti

informací,
- zabránit neoprávněnému př,ístuptt tr .1nl6vým nosičům.

8. 10. Zaměstnanc i autora a daiší osoby. které v r,ántci plnrlní svých oprávrtěrrí a povinností budou přicházet do stYku s

osobnínii údaji v rozsahu potřebném k proveclení této smiouw, jsou povinni zachovávat rnlčenlivost o osobrrích

údajiclr a o bezpečnostních opatřenícli, jejichž zr,ei,ejnění by ohrozilo zabezpečení osobnich ÚdajŮ, Povinnost

nlčerrlivosti trvi po nepmezenou dolru, a to i pr: skončertí pracavního poměru nebo příslušných prací Pro autora,

Fovinnost zaclrovár,at mlčenlivost se nevztahuje na iirftlnnačni povirtnost podle zvláštních zákoriů. I]održování

zÁvazků,ve smyslu tohtlto bodu smlouvy.,bLrrie zajišťovaf airtor, jenž se v této souvislosti zavazuje své zaměstnance

a dalši dotčené oscby o povinnosti dqdržovat nrlčenlivost řádně poučit a k tomutoje též odpovídajícím zPŮsobem

stnluvnč zavázai.

8,1 i, Arrtor (resp, jeha zamčstnarrci čijiné jín pověřen€ ,]soby) je oprávněn nahlížet do ťrdajů, které jsou zpracovávánY

v souladu § touto smlcuvou. n tyto neailrsnralizoya:rě zl r*c*vávat- ]}ouze na základě píseniného nebo e-mailovél':o

pokynu nabyvateie, resp. jeilo zamčstnance či jirré jim pavčřené osr:by, který učini v souvisiosti s:

- vadou počítačového programil, kdy autor nalilédne do úiiajů výlučně za ťrčelern jejiho odstraněnÍ, nebo

- poskytovátrím rrživatelské podpory ve sm,vslu čl. lll, bodu 3,4. této smlouvy,

,Autoť je oprár,něn do osobrrích údajů nahlížet. tytů lti_lřavovat, dopliovat, odstratiovat Či snimi ProvádětdalŠÍ
op.ra.. zpracování (individuálně či hronradněj. vžrly však výlučně v mezích pisernného nebo e-mai}ového PokYnu
nabyvateie, jakož i v] nrezich účeíu, pru rrěhož k tčíJiiú {ip€l"acím zpraccvání d*cl"iází. to vše pak vždY v nejrrreněínt

možném rozsahu. Autor přitorn nebude do osobníclr údajťl rralilížet, příp, je jinak zpracovávat, v PříPadě, Že toto

není nezbytně nutné pro splněni úkolů výše. ir to i když zde burle opačrrého pokynu nabyvatele, Autor téŽ

prohlašuje a zavazuje ie, že má a bLrde ntít nastaven_v inierní procesy tak, aby bylo z jeho strany na nejniŽŠÍ moŽnou

úroveň sniženo riziko neoprávrrěného zpřístupněni úclairi. nahlíženi d$ nich čijejich zneuŽiti.

Ustanovení tohoto bodu se nevztahqie na postup aulora clle čl. ltl. bilrJrr 3,5. této smlouv1' (uŽivatelská PodPora
prostř-ednictvírl nástroje,,Vzdálená potnoc") a dáte na postup. při kterérrr dochází kosobnímu zaŠkolení

7

osobám v pi,ístLrl:Li l< osobním úrlajům a k prostředkůn pro jejich zpracováni, jakož i

vltvářeni, kopirování. př,errosu, úprarrě či v_vrnazání záznarnťt obsahujících osobní

veškeú opatření dle tohots
osobních údajťi umožní ve

umožní přímo či nepřítno



nabYvatele na nlÍStě (tzn, zaškolerrí konkrétních osob. k tonrrr nab}yate leni pověř,ených, a to zprlrvidla v prostoráclr
rrabYvatele). V PříPadé Po§tupu dle předchozí vět_v- a při clorlrženi podnrirrek uveáerrých v přislušnérribodě 3.5.
{rnj, Že SÉ aulor.zavazuje posttrpovat pouze ttie poiyni nabvvatele a poci jeho přírnýrrr dohlr]tlerl, a to i v připadě
osobnílro zaŠkoleni) odPovídá za dodržovárri ochran;, oso1-1niclr trJa_iů a iaveiení uho,tny.h c,patření nabyvatel;
autor se vŠak k tomuto Účelu zavazuje poskvlovat nabl,vateli poťřebn*Lr scirčirrnost.

8,i2, Smluvní srranY berott na věrlorlí, že píi plnění povinrl,-rstí zpiacovateie stanovených výše brrde vždy zohledněrra
skuteČrrost. Že autor Pouze ttnrožňuje piísrup k csobrrini ťriiajůnr nabyvateli p.o*iř*dni.tuínr počítačového
PlogralnuJ Př'iČernŽ urČerrí konkrétních osob. kter,é trurJau rrroct poltrocí poeitaeového progliiíllu k oso-brrin údajům
přistLtpavat, prováC,í na vlaslní odp*r,ědrrost rrirbivatel, Autci_ic išak přii:raven pu=kytnou, rlabyvate|i {rra jeho
Žádost) Při volbě a inPlementaci vhoriných technických a organiznčníclr opatřeníiorrvisejících se'zpracováváním
osobníclr ÚdajŮ Prostiednictvírn počilačového pťogranlu pl*irrrěřencu součinnost.

8.13. Strany této smloury se vzájennč zavazují poski;lovat si při zpracovávání osobních ťrda_iů auforem veškerou
souČirrrrost Poťřťbnou k naplnční požarlavků stanlrvelujc[t tottttl inlrruvou. GDPlL příslLršrlvllri,zákony a jinými
obecně závazlými Právnínti předpis_v. Závazek sr;učinnasti dle přeclchczi včry přitonr zalrrntlje též povinnost
autoťa býi nat:vvateli nápornocen prcsti'eclrriclvítn vttcrdrrých teclrnických a irrganizačních ,_l1lariení, potua 1. tomoŽné, PLo sPlnění nabyvateloví povinnosti feagovat na žáclosti o výkon práv sirbjektu iidajů. Stejne iak se árrtor
zavazuje být nabYv'ateli náporrrocetr při zajišťováni soulaclu s pot,ititrostí zabezpeiení zpraiovárrí, při ohlašování
PříPadŮ PoruŠetií zabezpečení osobních údajů Úřadu pro ochranu osobních úrlajů, při oznainr:vání připadů porušeni
zabezPeČení oscbních ÚdajŮ sutljektu údajů. pi,i posoLrzerrí vljvu na crchranu osobních úcla.iů a nři piedchozí
konzuitaci s Úřadern pro oČhrnnu osobních údalťr, K paclr_tbné součinrrrrsti se pal< zavazuje tÉž na|ryvate l ve vztahu
k atttorovi.

8,i4, Autorse zavazuje Poskytnout nabyvateli veškeré irrfornrace poti,ei:né k doložerrí tolto, že b5,1y splněnypovinnosli
stanovené_tímto Článkem Sfi'lit'titvv a č1,28 CDPR, rož zahnruje též povinnost ailtora n"p,,,rr:ll.né nabyvatele
inforrrrovat v PřiPadě, že podle jeltti názoru určitý,pokl,rr porrršL,.;e CDPR nebo jiné piedpisr,I i,ropské rrnie nebo
Členskóho státu tÝkající se ochratry úrlajťr, Autcr 5g 1,ýslovně zavazirje. že pi'i zpricovávání ,_lsoÚních úrlajů ve
srnys lu této snrlouv.v:

- přiirrie všechtta opatření pcžadovaltá clle čl. 32.

- bude dodr'Žovat podr:linkv pro zapojení cíalšíjro zí]racovi]te le r.iveclená v čl, ]8 odst, 2 a 4 CDpR"
- bude zahledňovat Povahu zplaci-rvání a lrr-rrJi: nabyvateli iv rozsalrrr. v ttětriž to bucle rrrožné) nápomocen

Prostř'ednictvírn vhodnýclr tecirnických a olšarrizačtlích opa{ření pro splnění pilvinnosti n,rbyvatele reagovat
nir Žádosti o výkon Práv subjektrr ťrdajťr stanoven3lch v kapitole l11. CbPR, bucje nabl,virle li náponroceir pri
za_iiŠťování souladu s povirucslmí d]e čiánkťl j2 až 3S Cí]PR. to vše při zol-rledněni pilr,ahy ipracováni a
intb|rrracÍ. jeŽ,má autor k dispozici. Autor se zavazu,ie l, nezbytnétn ,,orsojl,, i_rrnožrrit aucjiir . včetnč inspeltci,
Pror'áděrré nabYvatelenr nebo jinýnr k torrru nab\,,valeleni povčřr:nýrrr ailditoret-tr, a li tčrlrto auditůnt svou
činností přispět.

8, l -5. NabYvate l uděluje atttorovi výslovnó písemné povolerrí ve tniyslu čl. 28 oclst. 2 CDPR k zapo.iení třetich osob za
účelerrr p],ovozování ,_rerverů clle Lrodu 7.4. tétD ssrl*:uv},..

8,l6. Nabyvatel se tínlto,vůči ar.rtorovi výslovně z,avazujek dotlržovárrí veškerÝclr povinnosti, kler.é nlti *jakožto správci
osobních úclajů *plynou z této srtrlouvv, GDPR, příslušniigfi zákonů a jiných'obec ně závazrlých právních přeipisů.
Závazek nalrYvatele dle předchozí věty zahrnu,je nt1. povinnost arrroi,a zpracotáv,at ioiik1r osJbní údaje, k nimz
sPrávce disPonrrje Platným právním titulem v9 sln_vslu či. 6 CDPR, a tc při dodržení vešket_Ých ,:ásad upravených
v Čl. 5 GDPR a souvisejíciclr právníclr povintrosri. Za tínlto ťrčelerit ie nalryvatel zavazi.rjt r {, zajistit. že ke
zPracovávání osobnícli údajů ibrrrlou jejich irtožení iv rlirrrci *žíváni pilčitačol,ťho pro_:,.u,,,,,,i1 ,,,, i".uě. či servery
clle Čl, Il, tóto smlouvY, bude po celou dobu zpracrrvávání disponovirt platnýnr pi-zrvnírn riLulem splňujícírn
PoŽadavkY GDPR a dalších právních předpisů. V kažciÉnr případ§, }idy nellurie ke zpracovávrilrí osobrrích úclajťl
disPonovat.!inýrn pr'ávním tit[Iem. se pak nabyvatel zavazLlje zajistit LidelenipísenrnéIro soulr]ltsu §ubjelitu údajů
s iÍillto zPracovátrínr, a to příno l,e vztahu k počítačovérr]u proglamu. Bez ohledrr na právnítitui. na jeňož záklaóě
ke zPracováváni osobních údajŮ dochází, se pak rrabyvatel zaiazuie zajistit téz a<jekvátní ínforlno.iání a poučení
dotČenýclr sui:jektu Úda_iŮ ille CDPR, e íD vč. vÝs!ovtlé!..o upozc*tčrti <ir,-tčer;ťho subjekru itil zpracovávini.|eha
o§obních Ůdajťr arrtorern prostř'ednictr,íln počítačol,ého programu a s tírTr související n1ážnort provádění servisrrích
zásahŮ zattlěstnanci Či jinými pověřenýnri zástupci autofa ve snr1,-stu této snrlouvy. V příp;rciů porušení jakékoli
Povinnosti stanovené tírnto bodeni stnlorr4z nabyvate li, se tťnto zavazuje nahraclít áurorouijakrlLrkoli (rrrajetkovou
inenajetkovclu) ťrjrr-ru. která autorovi v důsleijku rlanéhr: porušeni nelrc v souvislosti s nínl vznikne.

8, l ?, Snritrvn Í stfany §e zavazují zaj istit splnční povinnosti. j*ži in piynorr z C DP R a tolroto čláirliu stn louvy, nejprrzdě_ii
ke dni. kdi' tento př-ecipis vstoLtpí v účinnllst. Pavinttsti, jež .isnLr však wžaciclvárl1. piainori e ireinnoLr právni
Úpravou již předtímto datem, jsou smluvnístfany Fr§vinllt,doiiržovitť již ode dne účirinosti tóttl snrlouv1,,



lx. Trvání smluvnílro vztalru
9.1, Tato snrlouva (resp. jí založený smluvní vztah) se ttzavírá na dobu neur,čitou.

9.2. Každá srrrlrrvní strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu, a to s výpovědní dobou 3 ntěsicŮ,

která počíná běžet prvního dne měsíce násiedujícíílo po doručení výpovědi druhé smluvní sfraně,

9.3. V případě, že nabyvatel poruší některou povinlrost stallovenou mu čl. IV. této snrlouly, nebo v případě jeho

prodlení s rlhradou odrněny autora či jeji části delším než 30 dnů, je autor oprávnčn tuto sl-rilouvu lypovědět bez
výpovědni doby.

9.4. Po skončení trvání této smlouvy, a to do třiceti dní, je autor povinen předat (způsoben souladným s přísluŠnými

právními předpisy stanovenými na ochranu osobních údajťr, zejnréna GDPR) nabyvatelijeho data umístěná na

servefu, a to v elektronické podobě ve fontátu určeným atlrorem, a ve stejné lhůtě data nabyvatele zcela odstranit

ze serveru i všech záloh. Před skončením trvání tétc smlouvy se ntůžou strany dohodnout na provedení expottu

databáze (dat na serveru) ve formátu určeném aut§ťem zdarma nebo ye formátit požzdovaném nabyvatelem,

př,ičemž c?na 7,a práci při provádění exnortu burie činit i 750,- Kč bez DPH za hodinu práce jednoho zaměstnance

iuto,a, pokud se strany nedchodnou jinak. Daň z přidané lrodnory- brrtie účtována dle p}atnýclr právních PředPisŮ,

x. závěrečná ustanovení
10. i. Srnlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních ,z nichžkaždd má platnost originálu a každý z ůčastníkŮ smlouvy obdrží

pojednorn vyhotoveni.

10"2. Smlouvu lze měnit pouze pisemnými číslovanými dodatky. Veškeré přilohy tvoří nedílnou souČást smlouvY.

Konlirétní adresu zařízení clle přítotry č. 1 této snrlouvy tnohou smluvtrí strarry měnit písenrně bez dalšího omezení

formy, např. fornrou e-mailu; toto se však nevztahuje na zrrlěnu počtu zař'ízenÍ.

10,3. Případná neplatnost rrěkterého ujednání této smlouvy nemá vliv na platnost ostatních ustanovenÍ. Úeastnici

smiouuy se u tomto případě zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost k uzavření dodatku ke smlouvě, kde

bude rreplatná část smlouvy nal,irazena novýttt rrjecinánirn" a to v* thůtě do jednoho měsíce poté, co tato Potřeba
VyVStane.

10,4, Odpověďnanabídkusdodatkemneboodchylkouvesmyslu§ t740adst,3občanskéhozákoníkusevŽdypovaŽuje
za protirrávrh,

10.5, Účastníci smlouvy prohlašují, že si smlouvrr přečetli, rozumí jejirnu obsahu, snrlouva lyjadřuje jejich skuteČnou a

svoborJnou lúti, nebyla uzavŤena y tísni za nápaclnč *evýlrodných podmínek.

l0.6. Smluvrrí shany výslovně sjednávají, že podlóhá-li tato smlouva Lrveřejrrění v registru srnluv dle zákana č. 340120l5

Sb., o zvláštirích podmínkách účinnosti něktenýclr smluv, uveřejrlování těclrto snrluv a o registru smlriv (zákr:n o

registru smluv), v platném zrrění, je povinen zajístit toto uveřejněni nabyvafel, přičernž odpovídá za to, Že

k uveřejnění dojde bezodkladně, nejpozději však rlo 7 dnů. gd uzavřeni tétrr smlouvy. l\4ožnost autora tuto smlouvu

dle svého uvážení tiveřejnit v registru snrluv tím není dotčena.

Přílohy:
r přiloha č. 1: |icence a výše odrněny autora
r příloha č. 2: specifikace počítačového programu
r příloha č. 3: kontaktní údaje nabyvalele pro elektronické zasíláni daňolých doktadŮ



Licence pro zařízení: Domov pra seniory a Pečovatelská slLržba v Žatci. Šaíaříkova 852, Žatcc. 4j3{r l

Pobytová péče

PRILOHA C. 1

LiCEIiC[ A vÝšE oDx{ĚNY AUTúRA

Gdruěna bez DPl{ za 1 kalendírř-lrí rrrěsíc

200 kliento-služeb 9290 Kč

Plrrtební podmínky:
Odměna za poskytnutí licence bude účtována vždy za čtvrlletí, a ttl vždy nejpozději do poslcclnillo iin., 1,r,vrrího měsíce
příslušného čtvrtletí, V případě uzavření smlr,lury- běhern čtv-r"tletí but,le odniěna za posliytnllít iicctlc,; ťrčtována za
z.bývající část příslušného čtvrtletí. počínaje prvlritrt rrrěsícem následujícírrl po provedení instalacni pllr11:o1,1,, a to vžd1,

nejpozdějido posledního dne tohoto měsice. Zadel uskutečnční zdani{elnélro plrrční se považLrje cicn l\ siat,e nídaňového
dok]acltr,

Oclměna za i-nstalační podporu bude vyúčtovátta na samo§latnénl daňclvérn dokladu. Zii dert usl<Lrtečrrjní zclanítelného
plrrěni se považuje den dokončení instalačrri podi:ory.

V případě, že dojde k navýšení velikosri illožiště dat,.je nabyvate} povinen hradit odixěnu za nově přidčlcn1, l CB ťiložiště
od prvního dne měsíce následqjícího po dni navýšení; trr{o doclatečné navýšení odměny btlde illlt(}l,ťn,} vyťIČtováno

daňovýln dokladern l.ystavenýnl ke dni nai,_{,šení. př,ičerrrž bueie účroválla odměna za dobu od pivlrího dne mčsíce
následujícího po dni navýšení do konce posledně autoretn již r,yťrčtovatrého období. Za den uskLtt*črtčilí zdanitelného
plnění se považuje den navýšení.

Daň z přidané hodnoty bude účtována dle platirých právníclr předpisri,

r,Řít oHa Č. z

SPECI FIKACE PoČíTAČovrxo PROGRAI\,I U

Počítačoqi pfogťalx CYGNLJSíB 2 ve variantě Pr:Lrytová péče ie určen pro pobvtové a anlbulantlrí poskytovateie
sociálnich služeb. Slouží k eviderrci klientů a žadatelťr nabyvaiele a svojí ťunkčností pokrÝvá následLliící oblasti; strrlouvy
a výpočet ťlhrad, tvtltba dokunenlů, pr:ehled přítomn*sti a r.,.ýběr variant. vyúčtování klientťr yf, r,rg1{31i pokladen,
výplatnice důchodťr ČSSZ, fakultativní služby, cloplatky za léky, t'irranční a limotná depozita, ziiznanl.1 1lclče. individuální
plány a jejich hodnocení, fcrmuláře sociální a ošetřovatelské dokrrmentace. tvorba plánťr péče v stlttlltiltt s přílohou č, 2
vyhlášky 505i2O0ó Sb,, evidence zlealizovarró sociál*í a ošetřol,,atelskó péče, tvorba ošetřovaLcIskich plánŮ dle
taxononrie NANDA, evidence a tisk pt:ukazťr ORP, lólk*zováni výkonťr odborncsti 9i3 d]e dalot,Élrtr ioz-lrraní VZP,
odesílánídávek na porlá|y pojišt'oven vč. vytvoření iaktur a průlodních listů, opravné Cávky, ordin*cc a r,lll.ieclnávky Iéků,

evidence a objednávk,v ink*ntirrerrčnícir pomťrcek, přehledy D statisliky, podklad;- pro vykazovťin! stirtistickÝch dat na

MPSV. Program unrožňuje vedení dokumentace ošetřovattlské péče v elektrorrické podobč r,soLrlndrt s platnoLl

legislativou a splňLrje veškeré k tcmr.t stanovené podrrrínky podie ákona č.312l?01 1 Sb,. o zdravrlttttclr slLržbách, ve

znění pozdčjších předpisů a vyhlášky č. 98i20 12 Sb, Progranr diile Lrnrožňuje evidenci zarnčstnancťt. tvirrblt rozpisŮ služeb
zarrrčstnancťt, zpracováni docházkových vÝkazťr, expolly pcdkladů do vy-hraných mzdor,ýclr }lri)gi,i]liiť]. hodnocení a

vzdělávání zanrěstnanců, Program r.rrrrožňuje napojení na exlerrrí harciwarové zirřízení dodirné iiu|L)rL'lll. ze_inréna pak

pt*enostté termirrály a minitelntinály na čárový kód. čte*iry p*ripisovÝcir karet, přenosné tlot,vi,tlvé zltiir:cni lRePad a

docházkové čtečky.

= J

uložiště dat:

ceníli rozšířeni * tlle skutečnóho vvužití:

211 Kč/zaoočatÝ i GB



Minimá]ni požadavky pro provoz klientské aplikace:
- PC s operačním systémem Windows, který je pcdporor,án výrobcem v rozsahu rozšířené pcldpory, v j2-bitové rrebo

ó4-bitové verzí, přičenržoperační systém musí lrýt udržován aktualizovaný vč. irrstalace ne.jnovčjšíhc §ervice Pack
- Operační paměť minimálně 4 CB RAM
- Rozlišení obrazovky rninirnálně l024x768 pixelťr
- Nainstalovaný Microsoft .NE'I Frantervork nejnovčjší vetze vč. aktualizací
- Pro instalaci klientské aplikace je pcžadován administrátorský přístup
- Stabilní připojení k internetu s vyhrazeným pásmem o rychlosti mlnimálně 2 i\,1bis clorvnload" 1 N4b/s upload a

maximálně l00ms odezvou" Bez připojerrí lt intemetu nelze aplikaci ryužfvat.

pŘírona č. s
KONTAKTNí únarr NABYVATELE PRo ELEKTRONtCKÉ ZASiLÁNí unŇovÝcH ooxlaoŮ

Nabirvatel v souladu s bodem 5,2. licenční smlouv,v souhlasí s elektronickÝm zasíláním daňovych dtlk]aciťr vvstavenýclt
n'a základě této snlouvy-, a to na niže uveilený korrtaktní e-mail {e-mail pro zasílání daňoqýclr doklarlii):

IlL závěrečná ustanovenl

3.1. Strany toltoto dodatku výslovně sjednávají, že pottléhá-li tenfo dodatekuveřejnění v registru smluv dle zákona
č. 340/20 15 Sb., o zvláštních podminkáclr účinnosti někíerých stnluv. uveřejňování těchto smluv a o registru srn luv
(zákon o registru snluv), v platném znění, je povirren zajistit toto uveřejnění nabyvatel, přičemž odpovídá za to,

že k uveřejnění dojde bezodkladně, nejpozději však do 7 clriů, od uzavi,ení tohoto dodatku. Možnost autora tento

dodatek dle svého uvážení uveř,ejnit v registru smluv tínr není clotčena,

3.2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem l,9,2019; tinr nejsoLt dotčeny povinnosti plynor.rcí ze zákona o registru
smluv.

3,3. Tento dodatek byl sepsán ve dvou vyhotoveníclr, znicl"tž, každé má p|atnost originálrr. Každá ze stran obdrŽÍ po
jednom vyltotovení.

3.4. Strany dodatku prohlašují. že si tento dodatek přečetly. že nru porozunrěly a že s ním bez dalšího souhlasÍ.

V Brně drre 20, 8.20l9

Ittg. , b{BÁ, jeinatel

Za IK
autor

fr{gr. Petr Átttoni, řediíel

za Donov pro seniory a Pečovate lská služba v Žarci
nabyvatel

Kontaktní osoba pro ťakturaci:

E-mail pro zasílání daňových dokladů:


